



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-29122022-241483
CG-DL-E-29122022-241483

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5842]

नई दिल्ली, बुधवार, दिसम्बर 28, 2022/पौष 7, 1944

No. 5842]

NEW DELHI, WEDNESDAY, DECEMBER 28, 2022/PAUSHA 7, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 दिसम्बर, 2022

का.आ. 6085(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4471, दिनांक 22 सितंबर 2022, जो भारत सरकार के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के मन्दसौर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 752 डी (पुराना 148 एन.जी.) के कि.मी. 117.00 से कि.मी. 135.90 तक (उज्जैन-गरोठ ग्रीनफील्ड अलाइनमेंट) के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "30 सितंबर 2022" को "दैनिक भास्कर" और "फ्री प्रैस" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के मन्दसौर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 752 डी (पुराना 148 एन.जी.) के कि.मी. 117.00 से कि.मी. 135.90 तक (उज्जैन-गरोठ ग्रीनफील्ड अलाइनमेंट) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश		जिले का नाम: मन्दसौर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: गरोठ				
	गांव का नाम: बर्डिया अमरा				
1	1099	निजी	सिंचित	0.06	दीपक पिता भगीरथ (1099/2/2)
2	1108	निजी	सिंचित	0.2	किशोर कुमार पिता घनश्याम जाति पाटीदार, मनोज पिता दिनेशचंद्र जाति पोरवाल (1108/1/1)
3	1108	निजी	सिंचित	0.1	वीरेंद्र कुमार पिता तुलसीराम जाति कुल्मी (1108/1/2)
4	1108	निजी	सिंचित	0.24	कमला बाई पति राम गोपाल जाति कुल्मी (1108/1/3)
5	1113	सरकारी	असिंचित	0.01	सड़क म प्र शासन (1113/2)
6	1114	अन्य	सिंचित	0.23	मीनाक्षी पति पंकज जाति पोरवाल (1114/1)
7	1114	अन्य	सिंचित	0.08	सड़क म प्र शासन (1114/2 (असिंचित))

8	1115	सरकारी	असिंचित	0.07	सड़क म प्र शासन (1115/2)
9	284	निजी	कृषि भिन्न आशय	0.01	ज्ञानशीला एसोसिएट के सदस्य भवानीराम पिता काशीराम जाति पाटीदार, हेमन्त पिता मुकनलाल कुशवाह, नरेंद्रकुमार पिता नानालाल धनोतिया, रेणु पति पवनकुमार पाटीदार, शारदा पति रमेशचंद्र पाटीदार (284/2)
10	284	निजी	कृषि भिन्न आशय	0.06	ज्ञानशीला एसोसिएट के सदस्य भवानीराम पिता काशीराम जाति पाटीदार, हेमन्त पिता मुकनलाल कुशवाह, नरेंद्रकुमार पिता नानालाल धनोतिया, रेणु पति पवनकुमार पाटीदार, शारदा पति रमेशचंद्र पाटीदार (284/3)
11	287	निजी	सिंचित	0.083	राजेश पिता सत्यनारायण सेठिया जाति पोरवाल, डालर पति विनोद जाति सेठिया ,नितिन पिता रमेशचंद्र जाति वेद (287/3)
12	288/2	निजी	सिंचित	0.01	अयोध्याबाई पति बट्टीलाल जाति कुल्मी (288/2)
13	292	सरकारी	असिंचित	0.193	शासकीय (292)
14	295	निजी	सिंचित	0.046	अशोककुमार पिता उदयराम जाति कुल्मी (295/2)
15	295	निजी	सिंचित	0.007	मनीष कुमार पिता मोहनलाल जाति पोरवाल (295/1/2/2)
16	295	निजी	सिंचित	0.02	जगदीशचंद्र पिता भंवरलाल जाति पाटीदार (295/1/2/1)
17	295	निजी	सिंचित	0.023	राजेश पिता सत्यनारायण सेठिया जाति पोरवाल (295/1/3)
18	347	निजी	सिंचित	0.002	रामदयाल पिता हरलाल जाति कुल्मी (347)

19	356	निजी	सिंचित	0.03	ओमप्रकाश पिता बट्टी लाल (356/3)
20	356	निजी	सिंचित	0.035	राघूलाल पिता गंगाराम (356/5/1)
21	356	निजी	सिंचित	0.009	राजेश पिता सत्यनारायण सेठिया जाति पोरवाल (356/7)
22	824	सरकारी	असिंचित	0.18	सड़क म प्र शासन (824)
23	825	निजी	सिंचित	0.03	कालूराम पिता भंवरलाल (825/2)
24	923	निजी	सिंचित	0.006	तुलसीराम पिता शंकरलाल जाति कुल्मी (923/2)
25	928	निजी	सिंचित	0.007	गुलाबबाई, दुर्गाबाई बेवा हीरालाल, कृष्णाबाई सुशीलाबाई आशाबाई निशाबाई आरतीबाई पूजाबाई पिता हीरालाल जाति कुल्मी (928/1)
26	930	निजी	सिंचित	0.01	लक्ष्मीनारायण पिता शंकरलाल जाति कुल्मी (930)
27	931	निजी	सिंचित	0.005	कैलाशचंद्र पिता शालिग्राम जाति कुल्मी (931/2)
गांव का नाम: दसौरिया					
28	633/2	सरकारी	असिंचित	0.01	शासकीय (सड़क) (633/2)
29	636	सरकारी	असिंचित	0.012	शासकीय (सड़क) (636)
30	642	सरकारी	असिंचित	0.05	शासकीय (सड़क) (642)
31	758	निजी	सिंचित	0.007	काशीराम पिता दयाराम (758)
32	761	निजी	सिंचित	0.001	बालकिशन पिता रामप्रह्लाद (761)

	गांव का नाम: फरासली				
33	314	निजी	सिंचित	0.015	धीरपसिंह पिता मानसिंह (314)
34	329	निजी	सिंचित	0.006	रोडा पिता धूला (329)
35	42	निजी	सिंचित	0.42	बसंती बाई बेवा गोपाल, राजू, मुकेश, बाबूलाल, ईश्वर, दिलीप, संतोष बाई राधाबाई, सोनाबाई पिता गोपाल (42)
	गांव का नाम: गुराड़िया माता				
36	522/1/1	निजी	सिंचित	0.002	सौदानसिंह पिता रतन सिंह (522/1/1/1)
37	56/1	निजी	सिंचित	0.088	मनोहरबाई बेवा मानसिंह रणजीत सिंह बल्लूसिंह लाभुबाई प्रेमबाई पिता मानसिंह (56/1)
38	81/2	निजी	सिंचित	0.07	रणजीतसिंह पिता गंगासिंह (81/2/1)
39	82/1/1	निजी	सिंचित	0.181	नन्दराम पिता पुरा (82/1/1)
40	82/1/2	निजी	सिंचित	0.03	राधेश्याम पिता पूरा (82/1/2)
41	83/1	निजी	सिंचित	0.054	पुरा पिता धुरा (83/1)
42	83/2	निजी	सिंचित	0.034	नन्दराम पिता पुरा (83/2)
	तालुक का नाम: शामगढ़				
	गांव का नाम: बांसखेड़ी				
1	56/1/1	निजी	सिंचित	0.113	डालू पिता धन्ना बंजारा (56/1/1)
2	57/1/3/1	निजी	सिंचित	0.018	बिहारीलाल पिता दुर्गा बंजारा (57/1/3/1)
3	57/3	निजी	सिंचित	0.058	शांतीबाई पति बिहारीलाल बंजारा (57/3 /1)
4	84	निजी	सिंचित	0.049	कविता पति नरेंद्र कुमार यादव

					(84/1)
5	89	निजी	सिंचित	0.089	लक्ष्मीनारायण पिता बापुलाल ब्राह्मण (89/1)
6	90	निजी	सिंचित	0.008	शान्तीबाई पति प्रह्लाद बंजारा (90/2)
7	92	निजी	सिंचित	0.023	गीताबाई बेवा प्रभुलाल ब्राह्मण (92/2)
गांव का नाम: ढाबलागुर्जर					
8	1024	निजी	सिंचित	0.025	भेरुलाल पिता हीरालाल जाति कुल्मी (1024)
9	1025	निजी	सिंचित	0.015	सत्यनारायण पिता हीरालाल जाति कुल्मी (1025)
10	1232	निजी	सिंचित	0.049	बालाराम लीलाबाई पिता कन्हैयालाल फुलबाई बेवा मांगीलाल राधेश्याम कैलाश रामकरण श्यामलाल पुष्पाबाई संतोषबाई पिता मांगीलाल कालुराम धन्नालाल मोहनलाल बगतराम पिता सत्यनारायण जाति ब्राह्मण (1232/1)
11	1233	निजी	सिंचित	0.042	बालाराम लीलाबाई पिता कन्हैयालाल फुलबाई बेवा मांगीलाल राधेश्याम कैलाश रामकरण श्यामलाल पुष्पाबाई संतोषबाई पिता मांगीलाल कालुराम धन्नालाल मोहनलाल बगतराम पिता सत्यनारायण जाति ब्राह्मण (1233/1)
12	1249	निजी	सिंचित	0.023	राधेश्याम पिता कालुराम जाति कुल्मी (1249)
13	1254	निजी	सिंचित	0.014	रामचन्द्र पिता नन्दराम जाति कुल्मी (1254/1)
14	1255/1	निजी	सिंचित	0.012	मनोहरलाल शान्तिलाल प्रकाशचन्द्र पिता रामकरण मानकुंवरबाई बेवा रामकरण जाति कुल्मी (1255/1)
15	1255/2	निजी	सिंचित	0.031	सजनबाई बैवा हजारीलाल घनश्याम पिता हजारीलाल जाति कुल्मी (1255/2/1)

16	1284	निजी	सिंचित	0.029	देवेन्द्रकुमार पिता नाथुलाल जाति पाटीदार (1284/1)
17	1288	निजी	सिंचित	0.01	रोहितकुमार पिता भुवानीराम (1288)
18	1289	निजी	सिंचित	0.03	जगदीश पिता कालुराम जाति कुल्मी (1289/1)
19	40/1/3	निजी	सिंचित	0.009	कालुसिंह पिता भेरूसिंह जाति गुर्जर (40/1/3/2)
20	48/1	निजी	सिंचित	0.075	कचरूसिंह नैनसिंह भारतसिंह भागुबाई लीलाबाई कुशालबाई पिता नाथुसिंह जाति गुर्जर (48/1)
21	48/2	निजी	सिंचित	0.135	भारतसिंह पिता नाथुसिंह जाति गुर्जर (48/2/1)
22	48/3	निजी	सिंचित	0.189	कचरूसिंह नैनसिंह भारतसिंह भागुबाई लीलाबाई कुशालबाई पिता नाथुसिंह जाति गुर्जर (48/3)
23	589	निजी	सिंचित	0.042	ओमप्रकाश बंशीलाल पिता शंकरलाल जाति कुल्मी (589/1)
24	590	निजी	सिंचित	0.3	जगदीश पिता बद्रीलाल जाति ब्राह्मण (590)
25	598	निजी	सिंचित	0.02	जितेन्द्रकुमार पिता कन्हैयालाल जाति महाजन (598/1/1)
26	607	निजी	सिंचित	0.022	भगवानसिंह पिता भुवानीसिंह जाति गुर्जर (607/1)
27	926	निजी	सिंचित	0.107	मांगीबाई बैवा नाथुलाल जगदीश देवेन्द्रकुमार पिता नाथुलाल जाति कुल्मी (926/1)
28	952	निजी	सिंचित	0.02	गोवर्धन पिता नन्दराम (952)
29	953	निजी	सिंचित	0.03	सम्पतबाई बेवा भवानीराम सुंदरलाल शुक्नबाई पुष्पाबाई पिता भवानीराम जाति कुल्मी

					(953)
30	954	निजी	सिंचित	0.04	सम्पतबाई बेवा भवानीराम सुंदरलाल शुकनबाई पुष्पाबाई पिता भवानीराम जाति कुल्मी (954)
31	955	निजी	सिंचित	0.046	जगदीश पिता रामसुख लालचन्द्र गोपाल कालुराम अशोककुमार पिता मगनीराम बद्रीलाल पिता नन्दराम जाति कुल्मी (955/1)
32	980	निजी	सिंचित	0.082	सम्पतबाई बेवा भवानीराम सुंदरलाल शुकनबाई पुष्पाबाई पिता भवानीराम जाति कुल्मी (980/1)
33	982	निजी	सिंचित	0.122	सम्पतबाई बेवा भवानीराम सुंदरलाल पिता भवानीराम जाति कुल्मी (982/1)
	गांव का नाम: मकड़ावन				
34	547/min1	निजी	सिंचित	0.03	श्याम सिंह पिता मोतीसिंह सो रा नि ग्राम (547/1/2/2)
35	553	निजी	सिंचित	0.281	जीतूबाई बेवा हरीसिंह , गंगाराम, प्रह्लाद सिंह , मोतीसिंह पिता हरीसिंह, दीवान सिंह सिलिया बाई शीला बाई पिता मान सिंह कैलाश बाई पति मान सिंह सो. रा . नि . ग्राम (553/3)
	गांव का नाम: सालरिया				
36	125/1	निजी	सिंचित	0.005	राधेश्याम पिता रतनलाल (125/1/1)
37	125/2	निजी	सिंचित	0.028	बालु पिता सालग (125/2/1)
38	125/3	निजी	सिंचित	0.02	शांतिबाई बैवा नारायण बंशीलाल गोवर्धनलाल मनोहरबाई पिता नारायण (125/3/1)
39	137	निजी	सिंचित	0.054	देवीसिंह पिता माधुसिंह राजपूत (137/1)
40	144	निजी	सिंचित	0.039	रूघनाथसिंह पिता रणसिंह राजपूत (144/1)

41	145	निजी	सिंचित	0.022	कालूसिंह राजेन्द्रसिंह पिता भगवानसिंह व भंवरकुंवर बेवा भगवानसिंह राजपूत (145/1)
42	175	निजी	सिंचित	0.038	बनेसिंह पिता मानसिंह राजपूत (175/1)
43	183/1/1	निजी	सिंचित	0.011	भेरूसिंह पिता पर्वतसिंह राजपूत (183/1/1)
44	207/2	निजी	सिंचित	0.047	चंदाबाई पिता राधेश्याम (207/2/1)
45	214	निजी	सिंचित	0.012	राजनसिंह कुशालसिंह सरदारसिंह प्रेमकुंवर गोविंदकुंवर अंतरकुंवर पिता मानसिंह राजपूत (214/1)
46	262	निजी	सिंचित	0.048	धापुबाई बैवा भुवान राधेश्याम राजेश सहायताबाई पिता भुवान (262/1)
47	263	निजी	सिंचित	0.033	अन्दरसिंह पिता अमरसिंह गुर्जर (263/1)
48	271	निजी	सिंचित	0.013	शांतिबाई पति भंवरलाल सुतार (271/1)
49	272	निजी	सिंचित	0.014	भंवरलाल पिता भुवान सुतार (272/1)
50	283	निजी	सिंचित	0.025	मांगुसिंह पिता रामसिंह राजपूत (283/1)
51	284	निजी	सिंचित	0.043	ऊंकारसिंह पिता उमरावसिंह राजपूत (284/1)
52	296	निजी	सिंचित	0.039	पीरसिंह पिता रणजीतसिंह राजपूत (296/1)
53	299	निजी	सिंचित	0.034	राजनसिंह कुशालसिंह सरदारसिंह प्रेमकुंवर गोविंदकुंवर अंतरकुंवर पिता मानसिंह राजपूत (299/1)
54	305/1	निजी	सिंचित	0.001	खुमानसिंह, बालूसिंह, विक्रम सिंह पिता उम्मेदसिंह राजपूत (305/1/4)
55	305/2	निजी	सिंचित	0.042	राजनसिंह पिता मानसिंह राजपूत (305/2/1)

56	307	निजी	सिंचित	0.03	खुमानसिंह, बालूसिंह, विक्रम सिंह पिता उम्मेदसिंह राजपूत (307/1/4)
57	308	निजी	सिंचित	0.007	खुमानसिंह, बालूसिंह, विक्रम सिंह पिता उम्मेदसिंह राजपूत (308/1/4)
58	520	निजी	सिंचित	0.005	रंगलाल पिता शिवलाल बंजारा (520/1/1)
59	542	निजी	सिंचित	0.056	मेहताबसिंह पिता हरीसिंह गुर्जर (542/1)
60	545	निजी	सिंचित	0.033	मेहताबसिंह पिता हरीसिंह गुर्जर (545/1)
गांव का नाम: सेमली शंकर					
61	25	निजी	सिंचित	0.003	गंगाराम प्रभु माना बाई रामूबाई पिता भेरु भँवर बाई बेवा भेरु जाति ढोली (25)
62	41/6	निजी	सिंचित	0.075	बालुराम कमलेश पिता गंगाराम, रीनाबाई बेवा विष्णुलाल, गजेंद्र पिता विष्णुलाल अ. पालनकर्ता माता रीनाबाई ढोली (41/6)
63	41/7	निजी	सिंचित	0.035	शिवसिंह पिता देवीसिंह (41/7)
64	44/3	निजी	सिंचित	0.07	बानो बी पति बाबू खाँ मंसूरी निवासी शामगढ़ (44/3)
65	44/4	निजी	सिंचित	0.21	रामसिंह पिता नाथू सिंह सो. राजपूत (44/4)
66	67	निजी	सिंचित	0.013	जोरावर सिंह पिता रुगनाथ सिंह (67/2)
67	69/2	निजी	सिंचित	0.034	दुले सिंह पिता रुगनाथ सिंह (69/2)
68	72	निजी	सिंचित	0.02	यशोदाबाई पति कैलाशचंद्र (72/1)
69	76/2	निजी	सिंचित	0.026	शीला पति विश्वास धनोतिया रुचि पति संदीप कुमार ऊदीया

					(76/2)
70	78	निजी	सिंचित	0.007	मांगुसिंह पिता रतनसिंह सो. राजपूत (78/1)
71	96	निजी	सिंचित	0.061	दिलीपकुमार अग्रवाल पिता जगदीश चन्द्र अग्रवाल निवास गरोठ (96)
72	97	निजी	सिंचित	0.018	बालुसिंह दुलेसिंह कालीबाई रामूबाई होकम बाई लाभूबाई पिता हिन्दुसिंह सो. राजपूत (97/1)
			कुल	6.195	

[फा. सं. NHA\PIU\Ujjain\LA Notification\2019\3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
NOTIFICATION

New Delhi, the 27th December, 2022

S.O. 6085(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. No. 4471(E) dated 22 September 2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH752D (Old 148 NG) on the stretch of land from Km. 117.00 to Km. 135.90 Ujjain - Garoth Section (Greenfield Allignment) in the district of Mandsaur in the state of MADHYA PRADESH;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Bhaskar” and “Free Press” both dated 30 September 2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH752D (Old 148 NG) in the stretch of land from Km. 117.00 to Km. 135.90 Ujjain - Garoth Section (Greenfield Allignment) in the district of Mandsaur in the state of MADHYA PRADESH.

State: MADHYA PRADESH			District: Mandsaur		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Garoth				
	Village: Bardiya Amra				
1	1099	Private	Irrigated	0.06	Deepak S/o Bhagirath 1099/2/2
2	1108	Private	Irrigated	0.2	Kishore Kumar S/o Ghanshyam Jati Patidar, Manoj S/o Dineshchandra Jati Porwal 1108/1/1
3	1108	Private	Irrigated	0.1	Virender Kumar s/o Tulsiram Jati Kulmi 1108/1/2
4	1108	Private	Irrigated	0.24	Kamla Bai W/o Ram Gopal Jati Kulmi 1108/1/3
5	1113	Government	Un-Irrigated	0.01	MP Govt. Road 1113/2
6	1114	Common	Irrigated	0.23	Meenakshi W/o Pankaj Jati Porwal 1114/1
7	1114	Common	Irrigated	0.08	MP Govt. Road 1114/2 (Un-Irrigated)
8	1115	Government	Un-Irrigated	0.07	MP Govt. Road 1115/2
9	284	Private	Diverted	0.01	Members of Gyanshila Associate Bhavaniram S/o Kashiram Jati Patidar, Hemant S/o Mukanlal Kushwaha, Narendrakumar S/o Nanalal Dhanotia, Renu W/o Pawan Kumar Patidar, Sharda W/o Rameshchandra Patidar 284/2
10	284	Private	Diverted	0.06	Members of Gyanshila Associate Bhavaniram S/o Kashiram Jati Patidar, Hemant S/o Mukanlal Kushwaha, Narendrakumar S/o Nanalal Dhanotia, Renu W/o Pawan Kumar Patidar, Sharda W/o Rameshchandra Patidar 284/3
11	287	Private	Irrigated	0.083	Rajesh S/o Satyanarayan Sethia Jati Porwal, Dollar W/o Vinod Jati Sethia, Nitin S/o Rameshchandra Jati Ved 287/3
12	288/2	Private	Irrigated	0.01	Ayodhyabai W/o Badrilal Jati Kulmi 288/2

13	292	Government	Un Irrigated	0.193	Government 292
14	295	Private	Irrigated	0.046	Ashokkumar S/o Udayaram Jati Kulmi 295/2
15	295	Private	Irrigated	0.007	Manish Kumar S/o Mohanlal Jati Porwal 295/1/2/2
16	295	Private	Irrigated	0.02	Jagdishchandra S/o Bhanwarlal Jati Patidar 295/1/2/1
17	295	Private	Irrigated	0.023	Rajesh S/o Satyanarayan Sethia Jati Porwal 295/1/3
18	347	Private	Irrigated	0.002	Ramdayal S/o Harlal Jati Kulmi 347
19	356	Private	Irrigated	0.03	Omprakash S/o Badri Lal 356/3
20	356	Private	Irrigated	0.035	Raghulal S/o Gangaram 356/5/1
21	356	Private	Irrigated	0.009	Rajesh S/o Satyanarayan Sethia Jati Porwal 356/7
22	824	Government	Un Irrigated	0.18	Road, M P Government 824
23	825	Private	Irrigated	0.03	Kaluram S/o Bhanwarlal 825/2
24	923	Private	Irrigated	0.006	Tulsiram S/o Shankarlal Jati Kulmi 923/2
25	928	Private	Irrigated	0.007	Gulabai, Durgabai, Widow Hiralal, Krishnabai, Sushilabai, Ashabai, Nishabai, Aartibai, Poojabai, D/o, Hiralal, Jati Kulmi 928/1
26	930	Private	Irrigated	0.01	Lakshminarayan S/o Shankarlal Jati Kulmi 930
27	931	Private	Irrigated	0.005	Kailashchandra S/o Shaligram Jati Kulmi 931/2
	Village: Dasoriya				
28	633/2	Government	Un Irrigated	0.01	Government (Road) 633/2
29	636	Government	Un Irrigated	0.012	Government (Road) 636
30	642	Government	Un Irrigated	0.05	Government (Road) 642
31	758	Private	Irrigated	0.007	kashiram S/o dayaram 758
32	761	Private	Irrigated	0.001	Balakishan S/o Ramprahlad 761
	Village: Farasali				

33	314	Private	Irrigated	0.015	Dhirapsingh S/o Mansingh 314
34	329	Private	Irrigated	0.006	Roda S/o Dhula 329
35	42	Private	Irrigated	0.42	Basanti Bai Bewa Gopal, Raju, Mukesh, Babulal, Ishwar, Dilip, Santosh Bai Radhabai, Sonabai S/o Gopal 42
	Village: Guradiya Mata				
36	522/1/1	Private	Irrigated	0.002	Soudan Singh S/o Ratan Singh 522/1/1/1
37	56/1	Private	Irrigated	0.088	Manoharbai Widow Mansingh Ranjit Singh Ballusingh Labhubai Prembai D/o Mansingh 56/1
38	81/2	Private	Irrigated	0.07	Ranjitsingh S/o Gangasingh 81/2/1
39	82/1/1	Private	Irrigated	0.181	Nandram S/o Pura 82/1/1
40	82/1/2	Private	Irrigated	0.03	Radheshyam S/o Pura 82/1/2
41	83/1	Private	Irrigated	0.054	Pura S/o Dhura 83/1
42	83/2	Private	Irrigated	0.034	Nandram S/o Pura 83/2
	Taluk: Shamgarh				
	Village: Banskhedhi				
1	56/1/1	Private	Irrigated	0.113	Dalu S/o Dhanna Banjara 56/1/1
2	57/1/3/1	Private	Irrigated	0.018	Biharilal S/o Durga Banjara 57/1/3/1
3	57/3	Private	Irrigated	0.058	Shantibai W/o Biharilal Banjara 57/3 /1
4	84	Private	Irrigated	0.049	Kavita W/o Narendra Kumar Yadav 84/1
5	89	Private	Irrigated	0.089	Laxminarayan S/o Bapulal Brahmin 89/1
6	90	Private	Irrigated	0.008	Shantibai W/o Prahlad Banjara 90/2
7	92	Private	Irrigated	0.023	Geetabai Widow Prabhulal Brahmin 92/2
	Village: Dhablagujar				
8	1024	Private	Irrigated	0.025	Bherulal S/o Hiralal Jati Kulmi 1024
9	1025	Private	Irrigated	0.015	Satyanarayan S/o Hiralal Jati Kulmi 1025
10	1232	Private	Irrigated	0.049	Balaram Lilabai S/o Kanhaiyalal Phulbai widow Mangilal Radheshyam Kailash Ramkaran Shyamlal Pushpabai

					Santoshbai S/o Mangilal Kaluram Dhannalal Mohanlal Bagatram S/o Satyanarayan Jati Brahmin 1232/1
11	1233	Private	Irrigated	0.042	Balaram Lilabai S/o Kanhaiyalal Phulbai widow Mangilal Radheshyam Kailash Ramkaran Shyamlal Pushpabai Santoshbai D/o Mangilal Kaluram Dhannalal Mohanlal Bagatram S/o Satyanarayan Jati Brahmin 1233/1
12	1249	Private	Irrigated	0.023	Radheshyam S/o Kaluram Jati Kulmi 1249
13	1254	Private	Irrigated	0.014	Ramchandra S/o Nandram Jati Kulmi 1254/1
14	1255/1	Private	Irrigated	0.012	Manoharlal Shantilal Prakashchandra S/o Ramkaran Mankunwarbai widow Ramkaran Jati Kulmi 1255/1
15	1255/2	Private	Irrigated	0.031	Sajanbai Widow Hazarilal Ghanshyam S/o Hazarilal Jati Kulmi 1255/2/1
16	1284	Private	Irrigated	0.029	Devendrakumar S/o Nathulal Jati Patidar 1284/1
17	1288	Private	Irrigated	0.01	Rohitkumar S/o Bhuvaniram 1288
18	1289	Private	Irrigated	0.03	Jagdish S/o Kaluram Jati Kulmi 1289/1
19	40/1/3	Private	Irrigated	0.009	Kalusinh S/o Bherusinh Jati Gurjar 40/1/3/2
20	48/1	Private	Irrigated	0.075	Kachrusingh Nainsingh Bharatsingh Bhagubai Leelabai Kushalbai D/o Nathusingh Jati Gurjar 48/1
21	48/2	Private	Irrigated	0.135	Bharat Singh S/o Nathusingh Jati Gurjar 48/2/1
22	48/3	Private	Irrigated	0.189	Kachrusingh Nainsingh Bharatsingh Bhagubai Leelabai Kushalbai D/o Nathusingh Jati Gurjar 48/3
23	589	Private	Irrigated	0.042	Omprakash Banshilal S/o Shankarlal Jati Kulmi 589/1
24	590	Private	Irrigated	0.3	Jagdish S/o Badrilal Jati Brahmin 590
25	598	Private	Irrigated	0.02	Jitendrakumar S/o Kanhaiyalal Jati Mahajan 598/1/1
26	607	Private	Irrigated	0.022	Bhagwan Singh S/o Bhuvan Singh Jati Gurjar 607/1

27	926	Private	Irrigated	0.107	Mangibai Widow Nathulal Jagdish Devendrakumar S/o Nathulal Jati Kulmi 926/1
28	952	Private	Irrigated	0.02	Govardhan S/o nandram 952
29	953	Private	Irrigated	0.03	Sampatbai widow Bhavaniram Sunderlal Shukanbai Pushpabai D/o Bhavaniram Jati Kulmi 953
30	954	Private	Irrigated	0.04	Sampatbai widow Bhavaniram Sunderlal Shukanbai Pushpabai D/o Bhavaniram Jati Kulmi 954
31	955	Private	Irrigated	0.046	Jagdish S/o Ramsukh Lalchandra Gopal Kaluram Ashokkumar S/o Magniram Badrilal S/o Nandram Jati Kulmi 955/1
32	980	Private	Irrigated	0.082	Sampatbai widow Bhavaniram Sunderlal Shukanbai Pushpabai S/o Bhavaniram Jati Kulmi 980/1
33	982	Private	Irrigated	0.122	Sampatbai Widow Bhuvaniram Sunderlal S/o Bhuvaniram Jati Kulmi 982/1
	Village: Makdawan				
34	547/min1	Private	Irrigated	0.03	Shyam Singh S/o Motisingh S. Ra. Ni. Gram 547/1/2/2
35	553	Private	Irrigated	0.281	Jitubai widow Harisingh, Gangaram, Prahlad Singh, Motisingh S/o Harisingh, Dewan Singh Siliya Bai Sheela Bai D/o Man Singh Kailash Bai W/o Man Singh S.Ra. Ni. Gram 553/3
	Village: Salariya				
36	125/1	Private	Irrigated	0.005	Radheshyam S/o Ratanlal 125/1/1
37	125/2	Private	Irrigated	0.028	Balu S/o Salag 125/2/1
38	125/3	Private	Irrigated	0.02	Shantibai Widow Narayan Banshilal Govardhanlal Manoharbai S/o Narayan 125/3/1
39	137	Private	Irrigated	0.054	Devi Singh S/o Madhu Singh Rajput 137/1
40	144	Private	Irrigated	0.039	Rughnath Singh S/o Ransingh Rajput 144/1
41	145	Private	Irrigated	0.022	Kalusinh Rajendra Singh S/o Bhagwan Singh and Bhanwarkunwar widow Bhagwan Singh Rajput 145/1
42	175	Private	Irrigated	0.038	Banesingh S/o Mansingh Rajput

					175/1
43	183/1/1	Private	Irrigated	0.011	Bherusingh S/o Parvatsingh Rajput 183/1/1
44	207/2	Private	Irrigated	0.047	Chandabai S/o Radheshyam 207/2/1
45	214	Private	Irrigated	0.012	Rajansingh Kushalsingh Sardarsingh Premkunwar Govindkunwar Antarkunwar D/o Mansingh Rajput 214/1
46	262	Private	Irrigated	0.048	Dhapubai Baiwa Bhuwan Radheshyam Rajesh Sahayatabai S/o Bhuwan 262/1
47	263	Private	Irrigated	0.033	Andarsingh S/o Amarsingh Gurjar 263/1
48	271	Private	Irrigated	0.013	Shantibai W/o Bhanwarlal Sutar 271/1
49	272	Private	Irrigated	0.014	Bhanwarlal S/o Bhuwan Sutar 272/1
50	283	Private	Irrigated	0.025	Mangusinh S/o Ramsinh Rajput 283/1
51	284	Private	Irrigated	0.043	Unkar Singh S/o Umrao Singh Rajput 284/1
52	296	Private	Irrigated	0.039	Peersingh S/o Ranjitsingh Rajput 296/1
53	299	Private	Irrigated	0.034	Rajansingh Kushalsingh Sardarsingh Premkunwar Govindkunwar Antarkunwar S/o Mansingh Rajput 299/1
54	305/1	Private	Irrigated	0.001	Khuman Singh, Balusingh, Vikram Singh S/o Ummed Singh Rajput 305/1/4
55	305/2	Private	Irrigated	0.042	Rajan Singh S/o Mansingh Rajput 305/2/1
56	307	Private	Irrigated	0.03	Khuman Singh, Balusingh, Vikram Singh S/o Ummed Singh Rajput 307/1/4
57	308	Private	Irrigated	0.007	Khuman Singh, Balusingh, Vikram Singh S/o Ummed Singh Rajput 308/1/4
58	520	Private	Irrigated	0.005	Ranglal S/o Shivilal Banjara 520/1/1
59	542	Private	Irrigated	0.056	Mehtabsingh S/o Harisingh Gurjar 542/1
60	545	Private	Irrigated	0.033	Mehtabsingh S/o Harisingh Gurjar 545/1
Village: Semli Shankar					
61	25	Private	Irrigated	0.003	Gangaram Prabhu Mana Bai Ramubai S/o Bheru Bhanwar Bai widow Bheru Jati Dholi 25

62	41/6	Private	Irrigated	0.075	Baluram Kamlesh S/o Gangaram, Rinabai widow Vishnulal, Gajendra S/o Vishnulal palankarta mata Rinabai Dholi 41/6
63	41/7	Private	Irrigated	0.035	Shivsingh S/o Devisingh 41/7
64	44/3	Private	Irrigated	0.07	Bano Bee W/o Babu Khan Mansuri Nivasi Shamgarh 44/3
65	44/4	Private	Irrigated	0.21	Ram Singh S/o Nathu Singh S. Rajput 44/4
66	67	Private	Irrigated	0.013	Zorawar Singh S/o Rugnath Singh 67/2
67	69/2	Private	Irrigated	0.034	Dule Singh S/o Rugnath Singh 69/2
68	72	Private	Irrigated	0.02	Yashodabai W/o Kailashchandra 72/1
69	76/2	Private	Irrigated	0.026	Sheela W/o Vishwas Dhanotia Ruchi W/o Sandeep Kumar Odia 76/2
70	78	Private	Irrigated	0.007	Mangusingh S/o Ratan Singh S. Rajput 78/1
71	96	Private	Irrigated	0.061	Dilip Kumar Agarwal S/o Jagdish Chandra Agarwal Residence Garoth 96
72	97	Private	Irrigated	0.018	Balusingh Dulesingh Kalibai Ramubai Hokam Bai Labhubai S/o Hindusingh Rajput 97/1
			TOTAL	6.195	

[F. No. NHA\PIU\Ujjain\LA Notification\2019\3D]

RAJESH GUPTA, Director